L'œuvre et signification qui est venue immédiatement  
 mouvement et imploré de sa Majesté, que pour  
 celle qui en est venue immédiatement et en vertu de  
 afin d'avoir le cours d'entre elle et pour, il luy auroit  
 sans Inhibition led. avert de la Cour le 13. octobre  
 dernier, à bien que par sa réponse il ait prouvé de  
 ne se prendre sur la réception des foy et hommages  
 des terres et signification qui est venue immédiatement  
 et imploré de sa Majesté, Il n'a pas laissé de continuer  
 en faisant assigner devant luy plusieurs Basseaux  
 prochains et immédiats de sa Majesté, Requérant  
 être pourvue, Vu l'arrêt de la Cour du 6. Sep.  
 dernier, Exploit et signification de luy à Messire  
 Jean de Massanet trésorier de France au bureau  
 de Montpellier continuant sa réponse du 13. octobre  
 dernier, ordonné de sa Cour de France au d. bureau  
 du 30. aoust et 13. septembre dernier, l'arrêt et  
 déclaration du Roy des mois de juillet 1607. aoust  
 et octobre 1628. et de juillet 1629. avert du Con-  
 seil du 17. Janvier 1628. 30. Jan. 1629. et 20.  
 Juin 1633. et tout considéré, La Cour, les chanciers  
 et secrétaires assemblée ayant égard aux requêtes  
 du procureur général du Roy, sans avoir égard aux  
 ordres de sa Cour de France et des commissaires  
 par eux députés, qu'elle a cassé et cassé comme  
 donne par elle et contraires l'arrêt de sa

Majesté et avert de son Conseil et de la Cour,  
 Ensemble de tout ce qui s'en est suivi, a ordonné  
 et ordonne qu'Intervenant Inhibition et diffence,  
 s'en soit fait avert. Massanet et autres trésoriers  
 de France du ressort, de procéder a la réception de  
 foy et hommages que les Basseaux de sa Majesté  
 luy doivent a cause des terres qui leur sont immédiatement  
 et prochainement de sa Couronne, terres et signification  
 de son domaine, ny de faire remettre les autres de  
 denombrement de leurs terres a peine de nullité, cas  
 de procédure et autre arbitraire, a tous huissiers et  
 sergens de main levée ordonné a exécution a peine de  
 prison, et aux Basseaux de sa Majesté d'y obéir a peine  
 de 1000<sup>l.</sup> et qu'il ne s'en ait aucun égard par la Cour  
 aux hommages rendus pardevant led. trésorier  
 en cas de contestation sur la Noblesse de leurs terres  
 donnant pleine et entière main levée de sa saisie qui  
 ont été faite en vertu des ordres, a ordonné et  
 ordonne led. Cour que conformément au précédent avert  
 a la diligence dud. procureur général les chefs des Basseaux  
 de sa Majesté qui ont été assignés pour rendre leurs  
 hommages et prêter le serment de fidélité en jurelle  
 et ny ont par satisfait ny exécuté, et même du chanciers  
 Chanceliers, s'en soit fait sous la main du Roy  
 et de la Cour, Commissaires établis au régime  
 de France, auxquelles est enjoins fait le d. d. leurs